
Id: 443B3113-FFC5-4CBE-A9B8-0016A47EA321. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR V/XLII/458/18 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zmiany statutu Powiatu Wejherowskiego. 

Na podstawie Na podstawie art. 12 pkt 1  w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Wejherowskiego przyjętym uchwałą Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
10 lutego2017 nr V/XXVIII/280/17  (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 12.04.2017 r. nr 1277) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 11 skreśla się ustęp 1, 

2) w 12 ust. 7 skreśla się punkt 6, 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 

2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

3. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji 
o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust. 2 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

4. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je 
niezwłocznie staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi 
na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 

5. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 
poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz 
w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

4) skreśla się § 14, 

5) w § 19 ust. 1 po punkcie 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się punkt 7 w brzmieniu: 

„7) grupa obywateli w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na zasadach określonych 
w ustawie oraz odrębnej uchwale Rady.”; 

6) w § 23 skreśla się ustępy 1,2,3 i 6, 

7) w § 29 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje Komisję Rewizyjną  oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jako stałe komisje 
Rady.”; 

8) w § 35 skreśla się ustęp 4, 

9) po § 42 dodaje się Rozdział 2A, obejmujący § 42a i § 42b w brzmieniu: 



Id: 443B3113-FFC5-4CBE-A9B8-0016A47EA321. Podpisany Strona 2
 

„Rozdział 2. 

A  

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

§ 42a. 1. Rada powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu powiatu, starosty i powiatowych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg 
wniosków i petycji. 

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego                  i Wiceprzewodniczącego 
Rady oraz będących Członkami Zarządu. 

3. Komisja  Skarg Wniosków i Petycji przygotowuje opinie i projekty uchwał w przedmiocie 
rozpatrzenia skarg, wniosków i petycji  przez Radę. 

§ 42b. 1. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej przewodniczący. 

2. Rada wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. 

4. Komisja Skarg Wniosków i Petycji  może zapraszać na swoje posiedzenia kierowników powiatowych 
jednostek organizacyjnych oraz inne osoby. 

5. Komisja Skarg Wniosków i Petycji, za zgodą Rady, może powoływać rzeczoznawców, ekspertów.”; 

9) Dział VII, obejmujący przepisy §§ od 57 do 63 otrzymuje brzmienie: 

„DZIAŁ VII. 

ROZPATRYWANIE SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI PRZEZ RADĘ 

§ 57. 1. W razie wpłynięcia skargi, do której rozpatrzenia właściwa jest Rada Powiatu, Przewodniczący 
niezwłocznie kieruje skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, celem zbadania sprawy i przedstawienia 
Radzie opinii z uzasadnieniem. 

2. Kierując sprawę do Komisji Skarg, wniosków i Petycji Przewodniczący informuje Komisję 
o przewidywanym terminie odbycia najbliższej sesji Rady Powiatu. 

3. Komisja zobowiązana jest zbadać sprawę, sporządzić opinię z uzasadnieniem oraz projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi i przekazać je Przewodniczącemu niezwłocznie, co najmniej w terminie 
umożliwiającym rozpoznanie skargi na najbliższej sesji Rady Powiatu. 

4. Po otrzymaniu dokumentów, o których mowa w ustępie 3, Przewodniczący umieszcza projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi w porządku obrad najbliższej sesji Rady. 

5. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 3, dopuszczalne jest tylko w wypadku, gdy zbadanie 
sprawy i przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w tym terminie było niemożliwe ze względu na 
charakter skargi i krótki okres pomiędzy wpłynięciem skargi a najbliższą sesją Rady. W takim wypadku 
Komisja jest zobowiązana zbadać sprawę, sporządzić opinię z uzasadnieniem oraz projekt uchwały 
i przekazać je Przewodniczącemu Rady w terminie umożliwiającym rozpatrzenie skargi na kolejnej sesji 
Rady z odpowiednim zastosowaniem ustępu 3. 

6. Jeżeli skarga nie została załatwiona w terminie 1 miesiąca, Przewodniczący zawiadamia 
o tym skarżącego, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

§ 58. 1. Rada podejmuje uchwałę w przedmiocie rozpatrzenia skargi po wysłuchaniu opinii Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji . 

2. Rada podejmuje uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną lub zasadną w całości 
lub w części. 



Id: 443B3113-FFC5-4CBE-A9B8-0016A47EA321. Podpisany Strona 3
 

3. Uznając skargę za zasadną w całości lub w części Rada wskazuje na czym polegały uchybienia organu 
lub pracownika, którego działalności skarga dotyczy. 

§ 59. 1. Niezwłocznie po podjęciu uchwały w przedmiocie rozpatrzenia skargi, Przewodniczący Rady 
zawiadamia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

2. Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne, 
które zobowiązany jest sporządzić Przewodniczący Rady na podstawie opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji  oraz dyskusji nad uchwałą. 

3. Uchwałę w przedmiocie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady doręcza także Staroście. 

4. Przewodniczący Rady zobowiązany jest także do dokonania zawiadomień, o których mowa 
w art. 237 § 2 kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 60. 1. Skargi i wnioski przekazane przez redakcje prasowe, radiowe i telewizyjne podlegają 
rozpatrzeniu i załatwieniu w trybie określonym w niniejszym Rozdziale. 

2. Przepisy § 57 ust. 6 stosuje się odpowiednio do redakcji prasowej, która opublikowała i przesłała do 
Rady artykuł, notatkę lub inną wiadomość, w trybie przewidzianym w niniejszym rozdziale. 

3. Przewodniczący Rady zawiadamia redakcję prasową, radiową lub telewizyjną o wynikach 
rozpatrzenia sprawy stanowiącej treść przesłanego Radzie Powiatu przez redakcję materiału prasowego lub 
innej opublikowanej wiadomości, mającej znamiona skargi, a także dokonanych rozstrzygnięciach, 
wydanych poleceniach lub podjętych środkach i działaniach. 

§ 61. 1. Jeżeli Rada Powiatu nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi lub zachodzą okoliczności, 
o których mowa w art. 233 – 236 kodeksu postępowania administracyjnego, Przewodniczący Rady 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazuje skargę właściwemu organowi, bez 
nadawania jej dalszego biegu, o czym zawiadamia wnoszącego skargę. 

2. Jeżeli skarga dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne organy, Przewodniczący 
Rady nadaje bieg sprawom należącym do właściwości Rady Powiatu, a pozostałe przekazuje niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, właściwym organom, przesyłając odpis skargi, i zawiadamia 
o tym równocześnie wnoszącego skargę. 

3. Jeżeli z treści skargi nie można należycie ustalić jej przedmiotu, Przewodniczący Rady wzywa 
wnoszącego skargę do złożenia, w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub 
uzupełnienia, z pouczeniem, że nie usunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

4. Skargi nie zawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego Przewodniczący Rady 
pozostawia bez rozpoznania i nie nadaje im biegu. 

5. Rada Powiatu może uchwałą zobowiązać Przewodniczącego Rady do powyższych czynności, jeżeli 
okoliczności, o których mowa w ust. 1 – 4 ujawnią się lub zostaną stwierdzone już po skierowaniu sprawy na 
sesję Rady Powiatu. 

§ 62. 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – Przewodniczący Rady kieruje sprawę bezpośrednio na sesję Rady Powiatu. 

2. Rada Powiatu może w uchwale podtrzymać swoje poprzednie stanowisko lub podjąć nową uchwałę 
w przedmiocie rozpatrzenia skargi, albo skierować skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w trybie 
określonym w § 58 – 61. 

3. W przypadku podjęcia uchwały o podtrzymaniu dotychczasowego stanowiska, Przewodniczący Rady 
zawiadamia o sposobie rozpatrzenia skargi podmioty, o których mowa w § 57 oraz właściwy ze względu na 
przedmiot skargi organ wyższego stopnia. 

§ 63. Przepisy § 58 - 61 stosuje się odpowiednio do rozpatrywania wniosków i petycji skierowanych do 
Rady Powiatu.”. 



Id: 443B3113-FFC5-4CBE-A9B8-0016A47EA321. Podpisany Strona 4
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie 17 listopada 2018 r., nie wcześniej niż po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wejherowskiego 

 
 

Ryszard Czarnecki 

 


